
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. K.K. Baczyńskiego w Kępnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 227, art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. K.K. Baczyńskiego 
w Kępnie z dnia 21.05.2024 r., Rada Miejska w Kępnie uznaje skargę za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego skargę o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 
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UZASADNIENIE  

UCHWAŁY NR IV/30/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. K.K. Baczyńskiego 
w Kępnie 

Pismem z dnia 29 maja 2024 r.  (data wpływu 31.05.2024 r.) Kuratorium Oświaty w Poznaniu przekazało do 
Biura Rady Miejskiej w Kępnie według właściwości pismo z dnia 21 maja 2024 r. (data wpływu do Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu 23.05.2024 r.) stanowiące skargę na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
K.K. Baczyńskiego w Kępnie. 

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
jeśli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2  jest  rada gminy. 

Stosownie natomiast do treści art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 
zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 
skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy. Kategorie spraw będące przedmiotem 
skargi mają charakter przykładowy, przedmiotem skargi może być każda negatywna ocena działalności 
podmiotu powołanego do wykonywania zadań państwa lub innego podmiotu, któremu zlecono zadania 
z zakresu administracji publicznej oraz ich pracowników i funkcjonariuszy. Osoba, która wnosi skargę powinna 
wskazać jedynie powód swojego niezadowolenia i podmiot którego działania są przedmiotem skargi. 

Art. 18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Wobec w/w skarga została przekazana pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która przeprowadziła 
czynności wyjaśniające w sprawie na posiedzeniach komisji, które odbyły się w dniach: 12.06.2024 r., 
18.06.2024 r. oraz 25.06.2024 r., w tym m.in. wysłuchała skarżącą, Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
2 w Kępnie,   a także zwróciła się o informacje do Naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury w Kępnie. 

Skargę uznaje się za zasadną, bowiem postepowanie dyrektora spowodowało naruszenie interesów skarżącej. 

Skarżąca pracuje jako nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej i jest nauczycielem mianowanym. 

Dyrektor szkoły  pomimo odmiennych zapewnień kierowanych do skarżącej  oraz do rodziców przyszłych 
klas I  (co potwierdza fakt zgłaszania w/w okoliczności przez rodziców w Urzędzie Miasta i Gminy w  Kępnie)  
nie przydzielił skarżącej wychowawstwa w klasie I w nowym roku szkolnym 2024/2025.  W wystawionym 
pierwotnie projekcie  arkusza organizacyjnego szkoły  na rok szkolny 2024/2025 -  bez wcześniejszej rozmowy 
ze skarżącą - przydzielił jej 16 godzin świetlicy oraz 9 godzin logopedii, co jednocześnie świadczyło 
o podwyższeniu pensum skarżącej. Ponadto w pierwotnym  projekcie arkusza skarżąca została ujęta jako 
nauczyciel początkujący, pomimo, że od 1 września 2023r jest nauczycielem mianowanym. W ocenie organu 
obniżenie stopnia awansu zawodowego w arkuszu organizacyjnym szkoły świadczy o umniejszaniu 
kompetencji skarżącej i może wprowadzać w błąd organizacje, którym zgodnie z art. 110 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r.  Prawo Oświatowe dyrektor przekazuje  do zaopiniowania projekt arkusza organizacji 
szkoły zanim zostanie złożony do organu prowadzącego. 

Wychowawstwo w klasie I zostało natomiast przydzielone nauczycielowi początkującemu, którego 
mentorem stażu była skarżąca. Ponadto  innemu nauczycielowi tej samej szkoły zostały przydzielone dwa 
wychowawstwa klas I  i IV. Z przydzieleniem wychowawstwa wiąże się dodatek w wysokości 300 zł za klasę. 

W/ w okoliczności świadczą o naruszeniu zasady równego traktowania  w odniesieniu do skarżącej. 
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Pomimo próby uzyskania przez skarżącą informacji o przyczynach takiego stanu rzeczy dyrektor odmówił 
udzielenia wyjaśnień i wskazania uzasadnienia takiej decyzji, nie poinformował też skarżącej, że zapisy 
arkusza organizacyjnego zostaną zmienione. 

W ocenie organu w/w postawa dyrektora, polegająca na zmianie pierwotnych zapewnień co do 
wychowawstwa i przydzielenie wychowawstwa nauczycielowi poczatkującemu, oraz dwóch wychowawstw 
w tej samej szkole  innemu nauczycielowi przy jednoczesnym pominięciu skarżącej w przydzieleniu 
wychowawstwa, bez rozmowy z zainteresowaną oraz ignorowanie próśb o uzasadnienie  stanowiska co  do 
przydziału wychowawstwa, jak również wskazania kryteriów tego przydziału, a nadto  wskazanie w projekcie 
arkusza organizacyjnego szkoły skarżącej jako nauczyciela początkującego pomimo faktu, że jest nauczycielem 
mianowanym, stanowi naruszenie  godności i interesu skarżącej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki  
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